
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 11/20-03-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 239-11/20-03-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 2ου Πρακτικού - Ελέγχου Δικαιολογητικών και κατακύρωση του  αποτελέσματος  του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού του υποέργου: “Βελτίωση τμήματος 13ης Επαρχιακής Οδού εντός των ορίων 
των Τ.Κ.  Σαρακηνάδου και Βανάτου στην Π.Ε. Ζακύνθου”, Π/Υ: 1.150.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σε βάρος 
των πιστώσεων του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΙΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2017-2018» με Κ.Ε. 2023ΝΠ42200002, MIS: 5217035, «Περιφερειακό Πρόγραμμα 
Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων 2021-2025» (ΝΠ422). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20-03-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 23744/11/15-03-2024 πρόσκληση 
του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  Τρεπεκλής προσήλθε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 
2ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
22ο Θέμα: Έγκριση 2ου Πρακτικού - Ελέγχου Δικαιολογητικών και κατακύρωση του  αποτελέσματος  του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού του υποέργου: “Βελτίωση τμήματος 13ης Επαρχιακής Οδού εντός των ορίων 
των Τ.Κ.  Σαρακηνάδου και Βανάτου στην Π.Ε. Ζακύνθου”, Π/Υ: 1.150.000,00€ (με το Φ.Π.Α.), σε βάρος 
των πιστώσεων του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΙΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2017-2018» με Κ.Ε. 2023ΝΠ42200002, MIS: 5217035, «Περιφερειακό Πρόγραμμα 
Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων 2021-2025» (ΝΠ422). 
 
 

ΑΔΑ: 9Π947ΛΕ-ΣΨΣ



 

Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 22ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Δημητρίου Γιαννούλη, η οποία έχει 
ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Περιφερειακή  Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση των  § 1στ και 
1iv του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010:  
 ασκεί τα καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης των 
συμβάσεων   έργων, μελετών, υπηρεσιών, προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των 
περιπτώσεων που έχει αρμοδιότητα ο Περιφερειάρχης. Ασκεί επίσης, τις αρμοδιότητες Προϊσταμένης 
Αρχής, που της έχουν απονεμηθεί με το άρθρο 3 του π.δ. 7/2013 ( Α΄ 26). 
 αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, την  διεξαγωγή και  
κατακύρωση  κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών και συμπεριλαμβανομένων και αυτών που 
αφορούν έργα, μελέτες, προμήθειες και  υπηρεσίες, καθώς και την συγκρότηση των ειδικών επιτροπών 
διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες , υπαλλήλους της περιφέρειας ή 
δημοσίους υπαλλήλους, 
εφαρμοζομένων και των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες  2014 /24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
 
1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 
 Με την υπ. αρ. 226-26/25-08-2023 (ΑΔΑ: 685Β7ΛΕ-ΚΙΝ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγκρίθηκε η «9η Τροποποίηση του Προσχεδίου Ετήσιου Προγράμματος 
Δράσης 2023» στην οποία και συμπεριλήφθηκε και το υποέργο: «Βελτίωση τμήματος 13ης Επαρχιακής 
Οδού εντός των ορίων των Τ.Κ. Σαρακηνάδου και Βανάτου στην Π.Ε. Ζακύνθου», Π/Υ: 1.150.000,00€ (με 
το Φ.Π.Α.), σε βάρος των πιστώσεων του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΙΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2017-2018». 
 
 Σύμφωνα με το άρθρο 5 του Π.Δ. 80/2016, τίτλο για την ανάληψη υποχρεώσεων σε βάρος του 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, αποτελούν οι Συλλογικές Αποφάσεις Έργων ή Μελετών. Εν 
προκειμένω η απόφαση  ΣΑΝΠ 422, με αρ. πρωτ. : 57430/22-06-2023  του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (ΑΔΑ: 9ΑΓΞ46ΜΤΛΡ-ΜΓΨ), για την έγκριση ένταξης στο  Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
έτους 2023, και του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΙΝ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2017-2018»  με ΚΕ 2023ΝΠ42200002  &  MIS: 5217035. 
 
 Με την με αρ. πρωτ. οικ 95199/41085/09-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΒ9Φ7ΛΕ-ΠΝ5) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων εγκρίθηκε η Διάθεσης Πίστωσης και ο ορισμός υπόλογου διαχειριστή έργου, 
για την εκτέλεση  του υποέργου «Βελτίωση τμήματος 13ης Επαρχιακής Οδού εντός των ορίων των Τ.Κ. 
Σαρακηνάδου και Βανάτου στην Π.Ε. Ζακύνθου»,  Π/Υ: 1.150.000,00€ (με το Φ.Π.Α.),  σε βάρος των 
πιστώσεων του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΙΝ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2017-2018» με Κ.Ε. 2023ΝΠ42200002, MIS: 5217035 στο «ΠΠΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021-2025» 
(ΝΠ422), με την οποία ορίζεται Φορέας υλοποίησης του υποέργου η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ζακύνθου και υπόλογος διαχειριστής το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων.  
 
 Με την με  αρ. πρωτ. 72740/13590/05-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΘΥΓ7ΛΕ-61Ω) απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε.  Ζακύνθου,  εγκρίθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης της μελέτης του έργου του θέματος. 
 
 Με την αρ. 1221-73/15-12-2023 (ΑΔΑ: 94ΟΝ7ΛΕ-Τ93) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Ι.Ν. εγκρίθηκε η κατάρτιση των όρων, το σχέδιο διακήρυξης και η συγκρότηση της επιτροπής 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 
 
 Η με Αρ. Πρ. Oικ 108537/19884/15-12-2023) (ΑΔΑΜ: 23PROC013980336)  Διακήρυξη σύναψης 
Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού συντάχθηκε, εγκρίθηκε και θεωρήθηκε με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με το σύστημα του 
άρθρου 95 παρ. 2α του Ν. 4412/2016. 

ΑΔΑ: 9Π947ΛΕ-ΣΨΣ



 

 
 Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (α/α Συστήματος: 204905,1).  
 
 Η επιτροπή διαγωνισμού για την ηλεκτρονική αποσφράγιση συνδέθηκε στο σύστημα με τα 
διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) και αποσφράγισε τις 
προσφορές του διαγωνισμού. Στον διαγωνισμό συμμετείχαν (2) Οικονομικοί Φορείς, με ποσοστά μέσης 
έκπτωσης 7,28% & 6,00%. 
 
 Η Επιτροπή διαγωνισμού ολοκλήρωσε τη διαδικασία του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού και συνέταξε 
το 1ο πρακτικό το οποίο και  εγκρίθηκε με την  123-5/16-02-2024 (ΑΔΑ: 91Η37ΛΕ-ΠΔΦ)  απόφαση  της 
Περιφερειακής  Επιτροπής Π.Ι.Ν.  
 
 Μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. η  Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ, κάλεσε τον 
προσωρινό ανάδοχο να καταθέσει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης εντός προθεσμίας δέκα ημερών. 
 
 Μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. ο προσωρινός  ανάδοχος στις 11-03-
2024, κατέθεσε τα ανωτέρω  δικαιολογητικά ηλεκτρονικά και με την με αρ. πρωτ. 22516/4146/12-03-2024  
αίτησή του τα υπέβαλε σε έντυπη μορφή. 
 
 Την 15-03-2024 συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού, πραγματοποίησε  τον έλεγχο των 
παραπάνω δικαιολογητικών και ολοκλήρωσε την διαδικασία του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού συντάσσοντας 
το 2ο Πρακτικό-Ελέγχου Δικαιολογητικών, που συνοδεύει την παρούσα εισήγηση.  
 
 Η Επιτροπή Διαγωνισμού μέσω του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ και συγκεκριμένα της λειτουργικότητας 
«Επικοινωνία» απέστειλε το 2ο Πρακτικό της Δημοπρασίας στην Αναθέτουσα Αρχή και εισηγείται  την 
ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «ΑΝΤΑΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, 
ΛΑΤΟΜΙΚΗ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»,  με μέση τεκμαρτή έκπτωση με μέση τεκμαρτή 
έκπτωση 7,28% (επτά και εικοσιοκτώ εκατοστά επί τοις εκατό)  και συνολική δαπάνη προσφοράς  
860.330,75 ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.), ως προσωρινού ανάδοχου του έργου: «Βελτίωση τμήματος 13ης 
Επαρχιακής Οδού εντός των ορίων των Τ.Κ. Σαρακηνάδου και Βανάτου στην Π.Ε. Ζακύνθου». 
 
 
2. ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 Ότι η δημοπρασία διεξήχθη νομότυπα. 
 Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 σύμφωνα με την οποία στην περίπτωση το κριτήριο ανάθεσης είναι η 
πλέον οικονομικότερη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, το αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο εισηγείται την 
ανάθεση της σύμβασης στο μειοδότη. 
 Το 2ο Πρακτικό του έργου που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας εισήγησης. 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 
1. Την έγκριση του 2ου Πρακτικού του έργου: «Βελτίωση τμήματος 13ης Επαρχιακής Οδού εντός των 
ορίων των Τ.Κ. Σαρακηνάδου και Βανάτου στην Π.Ε. Ζακύνθου», ως προς την νομιμότητα του.  
 
2. Την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «ΑΝΤΑΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, 
ΛΑΤΟΜΙΚΗ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με μέση τεκμαρτή έκπτωση 7,28% (επτά και 
εικοσιοκτώ εκατοστά επί τοις εκατό)  και συνολική δαπάνη προσφοράς  860.330,75 ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.), 
ως προσωρινού ανάδοχου του έργου: «Βελτίωση τμήματος 13ης Επαρχιακής Οδού εντός των ορίων των 
Τ.Κ. Σαρακηνάδου και Βανάτου στην Π.Ε. Ζακύνθου». 
 

ΑΔΑ: 9Π947ΛΕ-ΣΨΣ



 

3. Κατά της ληφθείσας  απόφασης κατακύρωσης αποτελέσματος διαγωνισμού του έργου   χωρεί 
προδικαστική προσφυγή  ενώπιον της Ανεξάρτητης Αρχής Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ)  σύμφωνα 
και με  τα οριζόμενα στο άρθρο  4.3 της Διακήρυξης. 
 
4. Την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο, εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ. 3 
του άρθρου 105 του  Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  προσκομισθεί  η προβλεπόμενη 
υπεύθυνη δήλωση  από τον Οικ. Φορέα στην οποία θα δηλώνεται ότι,  δεν έχουν επέλθει στο πρόσωπό 
του οψιγενείς μεταβολές κατά την έννοια του άρθρου 104,  στην Δ/νση Τεχνικών Έργων  Π.Ε. Ζακύνθου και 
κοινοποιηθεί η σχετική πρόκληση για την υπογραφή  του Συμφωνητικού  σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 105 του Ν. 4412/2016.  
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
2ο Πρακτικό του έργου. 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1) Φ/Ε 
2) Χ.Α. 

Ο Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

 
Δημήτρης Γιαννούλης 

Μηχανολόγος  Μηχανικός 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Π947ΛΕ-ΣΨΣ



 

2ο  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  -  ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  
 
της Επιτροπής Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: «Βελτίωση 
τμήματος 13ης Επαρχιακής Οδού εντός των ορίων των Τ.Κ. Σαρακηνάδου και Βανάτου στην Π.Ε. 
Ζακύνθου», Π/Υ: 1.150.000,00€ (με το Φ.Π.Α.). 
 
Υποέργο του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΙΝ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2017-2018» με Κ.Ε. 2023ΝΠ42200002, MIS: 5217035, «Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 
Ιονίων Νήσων 2021-2025» (ΝΠ422). 
 
Στη Ζάκυνθο, σήμερα  15  Μαρτίου 2024,  ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00π.μ., συνήλθε η Επιτροπή 
Διαγωνισμού σε συνεδρίαση στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου (Διοικητήριο, 
Τ.Κ. 29100 Ζάκυνθος), κατόπιν της 1221-73/15-12-2023 (ΑΔΑ: 94ΟΝ7ΛΕ-Τ93) απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, για τον έλεγχο των δικαιολογητικών που κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος   ηλεκτρονικά  μέσω 
της λειτουργικότητας  «Επικοινωνία»   της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ.  
 
 Η Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.)  αποτελείται από τους παρακάτω: 
 
1.  Δημήτρης Βαρδακαστάνης, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Πρόεδρος   
2. Μιχαήλ Γιατράς, Πολιτικός Μηχανικός, Μέλος  
3. Αγγελική Βούλτσου, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 
 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία της επιτροπής ξεκίνησε η συνεδρίαση της. 
Η επιτροπή αφού έλαβε  υπόψη της, την αρ. πρωτ. οικ 108537/19884/15-12-2023  (ΑΔΑΜ: 
23PROC013980336) διακήρυξη του ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού  με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική  άποψη προσφορά με βάση την τιμή  και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν 
λόγω διαγωνισμό, διαπιστώνει τα εξής: 
 
Η αναθέτουσα  αρχή με το υπ’ αριθμ. Οικ 19834/3650/04-03-2024 έγγραφό της, υπέβαλε ηλεκτρονική 
πρόσκληση στον προσωρινό ανάδοχο προσκαλώντας τον να υποβάλει εντός 10 ημερών τα δικαιολογητικά  
που καθορίζονται στο άρθρο 23 της με αρ. πρωτ. οικ 108537/19884/15-12-2023  (ΑΔΑΜ: 
23PROC013980336) διακήρυξης  του έργου.  
 
               Η επιτροπή για τον ηλεκτρονικό  έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών συνδέθηκε με το 
σύστημα  με τα διαπιστευτήρια, (όνομα  και προσωπικό κωδικό πρόσβασης)  του προέδρου και επέλεξε 
τον διαγωνισμό με  α/α 204905,1 και μέσω της λειτουργικότητας  «Επικοινωνία», διαπίστωσε ότι έχουν 
υποβληθεί εμπρόθεσμα την 11-03-2024, δηλαδή εντός 10  ημερών από την  αποστολή της πρόσκλησης τα 
κάτωθι δικαιολογητικά :  

ΑΔΑ: 9Π947ΛΕ-ΣΨΣ



 

 

 
 
Παράλληλα ο προσωρινός ανάδοχος Οικoνομικός  Φορέας   απέστειλε εμπρόθεσμα  (αρ. πρωτ. 
22516/4146/12-03-2024), φάκελο δικαιολογητικών σε έντυπη μορφή.   
 
Από τον έλεγχο όλων των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν διαπιστώθηκε   ότι τα δηλωθέντα στο 
Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έντυπο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) που υποβλήθηκε  με την υποβολή του φακέλου Προσφοράς  
του Οικονομικού Φορέα «ΑΝΤΑΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», είναι αληθή, ακριβή και καλύπτουν τους όρους και  τις 
προϋποθέσεις συμμετοχής των άρθρων 21, 22, 23 της διακήρυξης του έργου. 
 
Ύστερα από τα ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού,  εισηγείται  την ανάδειξη του Οικονομικού   Φορέα  
«ΑΝΤΑΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΑΔΑ: 9Π947ΛΕ-ΣΨΣ



 

ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με μέση τεκμαρτή έκπτωση 7,28% (επτά και εικοσιοκτώ εκατοστά επί τοις εκατό) 
και συνολική δαπάνη προσφοράς  860.330,75 ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.), ως προσωρινού ανάδοχου του έργου: 
«Βελτίωση τμήματος 13ης Επαρχιακής Οδού εντός των ορίων των Τ.Κ. Σαρακηνάδου και Βανάτου στην 
Π.Ε. Ζακύνθου». 
 
Η επιτροπή αφού διάβασε και βεβαίωσε το Πρακτικό αυτό, το υπογράφει. 
 
Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε σε τρία  αντίγραφα. 
 
Το σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο υποβάλλεται ως «εσωτερικό» μέσω του συστήματος στην Αναθέτουσα 
Αρχή,  για έγκριση. 
 
 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
 
  Δημήτρης Βαρδακαστάνης, Πρόεδρος  
  
 
 
Μιχαήλ Γιατράς, Μέλος 
 
 
 
Αγγελική Βούλτσου, Μέλος 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
 
 

ΑΔΑ: 9Π947ΛΕ-ΣΨΣ



 

 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1. Εγκρίνει το από 15  Μαρτίου 2024 2ο Πρακτικό του έργου: «Βελτίωση τμήματος 13ης Επαρχιακής 
Οδού εντός των ορίων των Τ.Κ. Σαρακηνάδου και Βανάτου στην Π.Ε. Ζακύνθου», ως προς την νομιμότητα 
του.  
 
2. Εγκρίνει την ανάδειξη του Οικονομικού Φορέα «ΑΝΤΑΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με μέση τεκμαρτή έκπτωση 
7,28% (επτά και εικοσιοκτώ εκατοστά επί τοις εκατό)  και συνολική δαπάνη προσφοράς  860.330,75 ευρώ 
(χωρίς Φ.Π.Α.), ως προσωρινού ανάδοχου του έργου: «Βελτίωση τμήματος 13ης Επαρχιακής Οδού εντός 
των ορίων των Τ.Κ. Σαρακηνάδου και Βανάτου στην Π.Ε. Ζακύνθου». 
 
3. Κατά της ληφθείσας  απόφασης κατακύρωσης αποτελέσματος διαγωνισμού του έργου   χωρεί 
προδικαστική προσφυγή  ενώπιον της Ανεξάρτητης Αρχής Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ)  σύμφωνα 
και με  τα οριζόμενα στο άρθρο  4.3 της Διακήρυξης. 
 
4. Εγκρίνει την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό ανάδοχο, εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις 
της παρ. 3 του άρθρου 105 του  Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  προσκομισθεί  η 
προβλεπόμενη υπεύθυνη δήλωση  από τον Οικ. Φορέα στην οποία θα δηλώνεται ότι,  δεν έχουν επέλθει 
στο πρόσωπό του οψιγενείς μεταβολές κατά την έννοια του άρθρου 104,  στην Δ/νση Τεχνικών Έργων  
Π.Ε. Ζακύνθου και κοινοποιηθεί η σχετική πρόκληση για την υπογραφή  του Συμφωνητικού  σύμφωνα με 
την παρ. 4 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 239-11/20-03-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μόθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
  
 

ΑΔΑ: 9Π947ΛΕ-ΣΨΣ


		2024-03-20T13:47:54+0200
	Athens




